翁源县民政局

翁源县民政局关于依法严厉打击非法社会
组织活动的通告
为严厉打击非法社会组织活动，查处非法社会组织，营造风清气正的社会组织发展环境，维护社会组织的合法权益，贯彻落实民政部、公安部及省民政厅、省公安厅关于打击整治非法社会组织工作的专项工作安排部署，我局决定从2018年5月1日至12月31日联合县公安局共同开展打击整治非法社会组织专项行动。依据《中华人民共和国慈善法》《社会团体登记管理条例》《民办非企业单位登记管理暂行条例》《基金会管理条例》《取缔非法民间组织暂行办法》《慈善组织公开募捐管理办法》等相关法律法规规定，特通告如下：
一、未经登记，严禁擅自以社会组织名义进行活动；未经登记，严禁发起人开展筹备以外的活动；被撤销登记的社会组织，严禁继续以社会组织名义进行活动；不具有公开募捐资格的组织或者个人，严禁开展公开募捐活动。
二、任何非法社会组织都应及时认识到自身行为的违法性，一旦存在上述情形，应立即停止活动，自行整改解散，全面消除影响；对继续开展活动的，一经发现，坚决依法打击，予以取缔，没收非法财产；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法追究刑事责任。
三、严厉查处非法社会组织活动，尤其是为非法社会组织提供支持或方便的社会组织。有上述行为的，视情节依法给予警告、责令改正、限期停止活动、责令撤换直接负责的主管人员；情节严重的，予以撤销登记；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法追究刑事责任。
四、个人、机关、企事业单位和其他组织加入某个社会组织或与其合作时，可以事先通过如下方式查明验身，确认该社会组织是否具备合法身份，避免上当受骗。
（一）通过民政部社会组织管理局官方网站“中国社会组织网”（网址：http://www.chinanpo.gov.cn/index.html）点击“全国社会组织信息查询”进行查询；
（二）通过关注民政部社会组织管理局官方公众微信号“中国社会组织动态”公众号，点击“我要查询”进行查询。
五、社会各界如发现非法社会组织在我县开展活动或有相关线索，可通过如下方式及时举报，提倡实名举报。提供线索时，请填写举报联系人、联系电话等基本信息。

（一）举报电话：0751-2823107、0751-2815393（传真）

（二）举报电子邮箱：wymz3655@163.com
（三）将举报材料通过邮寄的方式寄至“翁源县民政局社会事务股”或予以当面递交。地址：翁源县龙仙镇文化路158号（邮编：512600）。
六、相关工作人员应对举报人信息依法实行严格保密，不得以任何方式泄露举报人的相关信息，如违反相关规定，将依法依规予以严肃处理。
翁源县民政局
                        2018年5月1日